
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 528/18 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

 

 ADVERTIR o Servidor EDUARDO TOLEDO DE BARROS, Médico – 
10HS SM Especialista em Angiologia de Cirurgia Vascular, conforme consta 

da decisão proferida em 17 de setembro de 2018, de acordo com o Processo 

Administrativo Disciplinar nº 042/2017, em atenção a Portaria nº 1.102/17, 
em consonância com os incisos I, II e IV do artigo 144, inciso XIII do artigo 

145, combinados com o artigo 156, todos da Lei da Lei Municipal nº 679, de 

25 de Setembro de 2001. 
 

Registre-se e Publique-se.     

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 17 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
MDFFP. 

REPUBLICAR POR TER SAÍDO INCORRETO NA EDIÇÃO 1326 

 

PORTARIA Nº 539/18 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

 

R E S O L V E 

 

AFASTAR PREVENTIVAMENTE, como medida cautelar, do exercí-

cio do cargo, a Professora Pedagoga, LEA ADRIANA MORENO DOS 

SANTOS, pelo prazo de 30 (trinta dias), prorrogáveis por mais 30 dias, 

sem prejuízo de sua remuneração, nos termos do artigo 167 e seu pará-
grafo único, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, a fim 

de que se ultime o Processo Administrativo Disciplinar n° 012/2018. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 26 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MDFFP. 

 

PORTARIA Nº 533/18 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 

R E S O L V E 

 

 

 

 ADVERTIR a servidora MÁRCIA CRISTINA CONCEIÇÃO SIQUEI-

RA, Professora, conforme consta da decisão proferida em 14 de setembro de 

2018, de acordo com o Processo Administrativo Disciplinar nº 013/2018, em 

atenção a Portaria nº 308/18, em consonância com os incisos I, II e IV do 

artigo 144, inciso XIII do artigo 145, combinados com o artigo 156, todos da 

Lei da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001. 

 

 

Registre-se e Publique-se.    

  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 19 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

MDFFP. 

 

PORTARIA Nº 540/18 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora JESSICA SILVA PEREIRA, 

que exercia a função de Auxiliar Educacional, desta Prefeitura, desig-

nada pela Portaria nº 047/16. 

 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 20 de setembro de 

2018. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de abril de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 
 

 
PORTARIA Nº 541/18 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora IDALETE ALVES NUNES, 

que exercia a função de Técnica em Higiene Dental, desta Prefeitura, 

designada pela Portaria nº 251/07. 
 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 12 de setembro de 

2018. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 26 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

MDFFP. 
 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 542/18 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

AFASTAR PREVENTIVAMENTE, como medida cautelar, do exercício 

do cargo, a Auxiliar de Serviços Gerais, GENECI DE JESUS ALVES, 

pelo prazo de 30 (trinta dias), prorrogáveis por mais 30 dias, sem prejuízo 
de sua remuneração, nos termos do artigo 167 e seu parágrafo único, da 

Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, a fim de que se ultime o 

Processo Administrativo Disciplinar n° 018/2018. 
 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 20 de setembro de 2018. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 26 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

 

PORTARIA Nº 544/18 

 

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá 

outras providências 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

 

CONSIDERANDO o ofício nº 0322/2018 – SMAD - Gab; 
 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º -Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e 

Processo Administrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria 

nº 429/17 de 13 de março de 2017, com base no artigo 163 e seguintes da 
Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de 

Processo e Inquérito Administrativo e Disciplinar, contra a Senhora DIVA 

FÁTIMA DE SOUZA. 

 

Artigo 2º -Dar-se-á seqüência ao presente ato, se assim necessário, ao 
procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus 

artigos seguintes até a apuração total dos fatos. 

 

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, 

para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justifica-
da, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus parágra-

fos. 

 
Artigo 4º -Nos termos do caput do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 

25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos San-

tos Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância 

e Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o 
procedimento instaurado por esta Portaria. 

 

Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 26 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 
 

 

 

PORTARIA Nº 543/18 

 

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá 

outras providências 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o ofício nº 0323/2018 – SMAD - Gab; 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º -Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e 

Processo Administrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria 

nº 429/17 de 13 de março de 2017, com base no artigo 163 e seguintes da 

Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de 

Processo e Inquérito Administrativo e Disciplinar, contra a JULIANA 

VICARI NARDES MARQUES. 

 

Artigo 2º -Dar-se-á seqüência ao presente ato, se assim necessário, ao 

procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus 

artigos seguintes até a apuração total dos fatos. 

 

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, 

para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justifi-

cada, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus pará-

grafos. 

 

Artigo 4º -Nos termos do caput do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 

25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos Santos 

Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e Processo 

Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o procedimen-

to instaurado por esta Portaria. 

 

Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 26 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MDFFP. 

 

 

 

PORTARIA Nº 545/18 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar a Comissão de Seleção dos Trabalhos para participação no Con-

curso Nº. 004/2018 - XII Festival Velha Joana, composta pelos seguintes 

membros: ANDRÉ FRANCISCO SONTAK DE MORAIS e JANDEIVID 

LOURENÇO MOURA. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 26 de setembro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MDFFP. 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 129/2018 

LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 013/2018 

CONTRATADA: DALIRES COMUNELLO LUCHESE 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

SEDE DO CONSELHO TUTELAR 

VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). 
DATA: 16/08/2018 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/08/2019 

 
 

CONTRATO Nº: 130/2018 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 108/2018 
CONTRATADA: CDD PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS 

LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CDD PROMOÇÕES AR-
TÍSTICAS E CULTURAIS LTDA, PARA REALIZAÇÃO DE APRESEN-

TAÇÃO MUSICAL DURANTE A VIGÊNCIA DA SEMANA DA FAMÍ-

LIA 2018, NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2018, NA PRAÇA DE EVEN-
TOS. 

VALOR: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) 

DATA: 16/08/2018 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/08/2018 

 
 

CONTRATO Nº: 131/2018 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 
CONTRATADA: PRENCON INCORPORADA E IMOBILIARIA EIRELI 

– EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DRENAGEM PLUVIAL DE 

RUAS E AVENIDAS DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE PRI-

MAVERA DO LESTE - MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO AO EDI-

TAL CORRESPONDENTE 

VALOR: R$ 2.549.426,02 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E QUA-
RENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E 

DOIS CENTAVOS) 

DATA: 24/08/2018 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, INICIANDO 

A CONTAGEM NA DATA DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM INICIAL DE 

SERVIÇOS. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS 

 

 

CONTRATO Nº: 132/2018 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 115/2018 

CONTRATADA: EVERTON ANTONIO BATTISTI 08261532917 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EVERTON ANTONIO 

BATTISTI, PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DURANTE O 

SHOW BAILINHO, NO DIAS 26 DE AGOSTO DE 2018, NA PISTA DE 
CAMINHADA. 

VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). 

DATA: 24/08/2018 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/08/2018 

 

 

CONTRATO Nº: 133/2018 

LICITAÇÃO: ADESÃO Nº 005/2018 

CONTRATADA: J F MARQUES RODRIGUES SERVICOS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CON-

TRATAÇÃO DE PESSOAS OU EMPRESAS PARA LOCAÇÃO DE 

MÁQUINAS PESADAS, CONFORME NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTE-

GRANTE DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU - MT 

VALOR: R$ 123.000,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL REAIS). 

DATA: 24/08/2018 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

 

 

 CONTRATO Nº: 134/2018 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2018 

CONTRATADA: 2J TRANSPORTES LTDA - ME  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER 

AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL DE ENSINO, LOCALIZADOS 

NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, MATRICULADOS NAS ESCO-

LAS, EM CARLOS D. DE ANDRADE, VILA UNIÃO, MASSAPÉ E 
OUTRAS, CUMPRINDO AÇÃO ESTABELECIDA NA RESOLU-

ÇÃO/CD/FNDE/Nº12, DE 05 DE ABRIL DE 2006 – PROGRAMA NA-

CIONAL DO APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE. 
VALOR: R$ 431.365,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL, 

TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). 

DATA: 24/08/2018 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES 

 

 

CONTRATO Nº: 135/2018 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2018 

CONTRATADA: CELSO VICENTINI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER 

AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL DE ENSINO, LOCALIZADOS 

NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, MATRICULADOS NAS ESCO-

LAS, EM CARLOS D. DE ANDRADE, VILA UNIÃO, MASSAPÉ E 
OUTRAS, CUMPRINDO AÇÃO ESTABELECIDA NA RESOLU-

ÇÃO/CD/FNDE/Nº12, DE 05 DE ABRIL DE 2006 – PROGRAMA NA-

CIONAL DO APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 
VALOR: R$ 167.200,00 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL E DUZEN-

TOS REAIS). 

DATA: 24/08/2018 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES 

 

 

CONTRATO Nº: 136/2018 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2018 

CONTRATADA: TOP SERVICES TRANSPORTE EIRELI - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL E REDE ESTADUAL DE ENSINO, LOCALIZADOS 

NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, MATRICULADOS NAS ESCO-
LAS, EM CARLOS D. DE ANDRADE, VILA UNIÃO, MASSAPÉ E 

OUTRAS, CUMPRINDO AÇÃO ESTABELECIDA NA RESOLU-

ÇÃO/CD/FNDE/Nº12, DE 05 DE ABRIL DE 2006 – PROGRAMA NA-
CIONAL DO APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE 

VALOR: R$ 646.470,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, 

QUATROCENTOS E SETENTA REAIS). 
DATA: 24/08/2018 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES 

 
 

CONTRATO Nº: 137/2018 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 117/2018 - CREDENCIAMENTO Nº 
013/2018 

CONTRATADA: HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMA-

VERA LTDA EPP 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES, 

MEDIANTE A PRESTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS AMBULATORI-

AIS E HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS CONFORME 

PREVISTO NAS PORTARIAS MS NO. 2.567 DE 25 DE NOVEMBRO DE 

2016 E Nº 3.410 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013. 
VALOR: R$ 7.616.593,30 (SETE MILHÕES, SEISCENTOS E DEZESSEIS 

MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTA-

VOS). 
DATA: 27/08/2018 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

 
 

PREGÃO / LICITAÇÕES 

 

 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº: 138/2018 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 116/2018 – CREDENCIAMENTO 

Nº 012/2018 
CONTRATADA: AMAYA & GUTIERREZ LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS EM OFTAL-
MOLOGIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

DE SAÚDE PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-

DE, TENDO A PESSOA JURÍDICA A SER CONTRATADA A INTEIRA 
RESPONSABILIDADE EM FORNECER TODOS OS MATERIAIS E 

EQUIPA-MENTOS NECESSÁRIOS, BEM COMO TODO PESSOAL 

ESPECIALIZADO PARA O CONTROLE E A EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES 

ESTABELE-CIDAS NO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2018 
E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I. 

VALOR: R$ 888.000,00 (OITOCENTOS E OITENTA E OITO MIL RE-

AIS) 
DATA: 27/08/2018 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/07/2019 

 

CONTRATO Nº: 139/2018 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2018 

CONTRATADA: REDE NET COMERCIO SERVIÇO DE TECNOLOGIA 
LTDA – ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EM ASSESSORIA, CONSULTORIA E SOFTWARE DE 
GESTÃO EDUCACIONAL COM TECNOLOGIA HÍBRIDA ON/OFF 

LINE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO E ESPORTE E UNIDADES URBANAS E RURAIS DE PRIMAVE-
RA DO LESTE – MT. 

VALOR: R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 

DATA: 30/08/2018 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES 

 

 
Maristela Cristina S. Silva 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 046/2017 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 002/2017 
CONTRATADA: PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS VORM-

SI LTDA 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIO-
NAMENTO DA CENTRAL DE MONITORAMENTO URBANO. 

OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR MAIS 30 (TRIN-
TA) DIAS, OU SEJA ATÉ 10/09/2018, CONFORME INC. II, DO ART. 

57, DA LEI 8.666/93. 

VALOR: R$ 8.135,28 (OITO MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA: 07/08/2018 
 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 
CONTRATO DE ORIGEM: 062/2016 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 007/2016 

CONTRATADA: ESPÓLIO DE ALEX CAPITELLI MOROSOV 

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIO-

NAMENTO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PARA ATENDI-

MENTO AOS USUÁRIOS DOS SUS QUE RESIDEM NO CENTRO E 
NO INTERIOR. 

OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES, OU SEJA ATÉ 21/08/2019, CONFORME INC. II, DO ART. 57, 

DA LEI 8.666/93 E OFÍCIO N° 246/2018/CPO/SMS. 

VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). 
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2018 

 

 
TERMO ADITIVO N.º: 010 

CONTRATO DE ORIGEM: 088/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 098/2013 
CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA - 

ME 

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPE-
ZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL.  

OBJETO DO ADITIVO: CONSIDERANDO A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO Nº 0686/2018 – PREGÃO Nº 041/2018 E OFÍCIO Nº 
290/2018 – SMAD/GAB, CONFORME DOCUMENTAÇÃO CONS-

TANTE NOS AUTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRAMEN-

CIONADO E POR DECISÃO ADMINISTRATIVA, AS PARTES RE-
SOLVEM CANCELAR/EXCLUIR O ITEM PAÇO MUNICIPAL – 

LOTE 2 DO CONTRATO Nº 088/2013 – PREGÃO Nº 098/2013. 

DATA DA ASSINATURA: 05/09/2018 
 

 

Maristela Cristina S. Silva 
Presidente da CPL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO 

 

 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 080/2017 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2016 

CONTRATADA: HERMANN & HERMANN LTDA-ME 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS VANS, ÔNIBUS E MA-

QUINÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS. 
OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO PARA 02 DE FEVE-

REIRO DE 2019, CONFORME PREVISTO NO INC. II, DO ART. 57, DA 
LEI 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2018 

 
 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 
CONTRATO DE ORIGEM: 081/2017 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 069/2017 

CONTRATADA: DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA- EPP 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE VAN PARA TFD – TRATA-
MENTO FORA DE DOMICÍLIO PARA UNIDADES REFERENCIADAS 

PELA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE VAGAS NOS MUNICÍPIOS DE 

RONDONÓPOLIS E CUIABA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

OBJETO DO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR 90 (NOVENTA) 
DIAS, CONFORME PREVISTO NO INC. II, DO ART. 57, DA LEI 

8.666/93. 

VALOR: R$ 29.700,00 (VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2018 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Convite nº 002/2018– Processo nº 1340/2018 

 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, através da 

Comissão Permanente de Licitações CPL, torna público para 

conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Convite, que será regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei 

Complementar nº. 123/06 e Decreto nº 9.412/18, Exclusiva para 

ME/EPP/MEI, com as seguintes características: 
 

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de construção 

de alambrado da praça da juventude incluso materiais, mão de obra, equi-

pamentos e tudo o mais se fizer bom e necessário para execução da obra 

em conformidade com as especificações, memorial descritivo, planilhas 

orçamentárias, projetos e normas oferecidas pela Secretaria de Educação e 

Esportes através dos anexos contidos ao edital correspondente. 

 

 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGIME: Execução indireta por preço global.           TIPO: Menor Preço. 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. 

  

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 04/10/2018 

às 08:00h. Obs.:Providenciar seu CADASTRO junto ao Cadastro de For-

necedores da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, com antecedência 

mínima de 02 (dois) dias úteis da data limite para apresentação das propos-

tas. 

 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Rua Maringá, 444, 

Auditório de Licitações. 

 

EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 

12:00 horas às 18:00 horas. Fone/Fax: 0XX-66-3498-3333 ramal 215. 

 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando 

a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, no ícone “Publicações - 

Editais e Licitações” e envie recibo de retirada de Edital, conforme modelo 

na página 02 do respectivo Edital.  

 

 

Primavera do Leste, 26 de setembro de 2018. 

 

 

Maristela Cristina Souza silva 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 93/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão 

do Pregão nº 93/2018 - do processo de compra nº 1089/2018 referente a 

contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

CONSERTO E CONFECÇÃO DE TOLDOS PARA ATENDER AS NECES-

SIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE-MT. sob o critério menor preço, cujo resultado é 

o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - 

ITEM 1: A EMPRESA APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E PAINEIS LTDA 

M NO VALOR FINAL DE R$149500.00(cento e quarenta e nove mil e 

quinhentos reais ) ITEM 2: A EMPRESA APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E 

PAINEIS LTDA M NO VALOR FINAL DE R$166750.00(cento e sessenta e 

seis mil e setecentos e cinquenta reais ) ITEM 3: A EMPRESA APP LOCAÇÃO 

DE OUTDOORS E PAINEIS LTDA M NO VALOR FINAL DE 

R$75600.00(setenta e cinco mil e seiscentos reais ) .       

 

 

 

                                   Primavera do leste, 24 de setembro de 2018. 

 

                                                      

Cristian dos Santos Perius 

Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA Nº: 126 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 077/2018 

 

FORNECEDORA: LABORATÓRIO DE PRÓTESE ADELAR LTDA – 

ME 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de em-

presa para Prestação de Serviços Laboratoriais de Próteses Dentárias 

para atender a demanda do Programa Saúde Bucais no Centro de Especiali-

dades Odontológicas, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. 

VIGÊNCIA: 13/09/2019 

 

ITENS:  

a) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade 

 

Item Código Produto Qtde Unid Marca 

Val. 

Unit. 

R$ 

Val. Total 

R$ 

1 19843 PROTESE 

PARCIAL 

MANDIBULAR 

REMOVIVEL  

600 SERV ADELAR  265,00 159.000,00 

2 19888 PROTESE 

PARCIAL 

MAXILAR 

REM OVIVEL  

600 SERV ADELAR  265,00 159.000,00 

3 19893 PROTESE 

TOTAL MAN-

DIBULAR  

600 SERV ADELAR  250,00 150.000,00 

4 19895 PROTESE 

TOTAL MAXI-

LAR  

600 SERV ADELAR  250,00 150.000,00 

  

TOTAL:  

   

 

R$ 

618.000,00 

 

 
Maristela Cristina Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitações 

  

 

http://www.pva.mt.gov.br/


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 123/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 087/2018_SRP 

 
Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, inscrito no CNPJ sob o nº 01.974.088/0001-05, sediado em Primavera do Les-

te/MT, no Centro, na Rua Maringá n° 444, representado pelo Prefeito Municipal, Leonardo Tadeu Bortolin, brasileiro, empresário, portador da CI RG nº 

2153268-0 SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob n° 332.053.048-88, RESOLVE registrar os preços da empresa M S FREGADOLLI IMP E EXP LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ nº 06.127.238/0001-69, com seu ato constitutivo registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCE-

MAT, por despacho em sessão de 19/02/2004, sob o Número de Identificação no Registro de Empresas - NIRE 5120118933-1, sediada na Rua Curitiba, nº 

295, Centro CEP 78.850-000, em Primavera do Leste - MT, email: marcelo@tgacartuchos.com.br, telefone: (66) 3498 - 8070, neste ato representado pelo 
Sócio, Srº. Marcelo Vicentino Fregadolli, brasileiro, casado, empresário, Portador da Carteira de Identidade nº 2879076-6, expedida pela SSP/MT, CPF 

nº 838.943.061-49, residente e domiciliado na cidade de Primavera do Leste, de acordo com a classificação por ela alcançada no certame em epígrafe, 

atendendo as condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 087/2018 e nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constan-
tes Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO: 

1.0. Na cláusula 2 da Ata de Registro de Preços n° 123/2018, onde constam os itens  abaixo descritos: 

Onde se lê:  

a) Executivo Municipal - Gabinete do Secretário 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  10 SERV TRODAT  12,50 125,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  15 SERV TRODAT  23,52 352,80 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

20 SERV TRODAT  0,00 0,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

20 SERV TRODAT  15,00 300,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 1.497,80 

 

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comercio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  12 SERV TRODAT  12,50 150,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  10 SERV TRODAT  36,00 360,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  10 SERV TRODAT  23,52 235,20 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  1 SERV TRODAT  44,00 44,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

6 SERV TRODAT  0,00 0,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

6 SERV TRODAT  15,00 90,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 879,20 

 

c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  10 SERV TRODAT  12,50 125,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  10 SERV TRODAT  36,00 360,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  15 SERV TRODAT  23,52 352,80 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  10 SERV TRODAT  49,75 497,50 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  10 SERV TRODAT  44,00 440,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

10 SERV TRODAT  0,00 0,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

10 SERV TRODAT  15,00 150,00 

  

TOTAL:  

    

R$ 1.925,30 

 
d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  10 SERV TRODAT  12,50 125,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  10 SERV TRODAT  36,00 360,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  30 SERV TRODAT  23,52 705,60 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  10 SERV TRODAT  49,75 497,50 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  10 SERV TRODAT  44,00 440,00 

  

TOTAL:  

    

R$ 2.128,10 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e) Secretaria Municipal de educação e Esportes - Seção Pedagógicas  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  50 SERV TRODAT  12,50 625,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  5 SERV TRODAT  23,52 117,60 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  15 SERV TRODAT  49,75 746,25 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  30 SERV TRODAT  44,00 1.320,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

50 SERV TRODAT  0,00 0,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

50 SERV TRODAT  15,00 750,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 4.278,85 

 

f) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  50 SERV TRODAT  12,50 625,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  30 SERV TRODAT  23,52 705,60 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

50 SERV TRODAT  0,00 0,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

50 SERV TRODAT  15,00 750,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 2.800,60 

 

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência social  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  30 SERV TRODAT  12,50 375,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  40 SERV TRODAT  23,52 940,80 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

20 SERV TRODAT  0,00 0,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

20 SERV TRODAT  15,00 300,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 2.335,80 

 

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Laser e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  20 SERV TRODAT  12,50 250,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  30 SERV TRODAT  36,00 1.080,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  30 SERV TRODAT  23,52 705,60 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  10 SERV TRODAT  49,75 497,50 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  10 SERV TRODAT  44,00 440,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 2.973,10 

 

Leia – se:  

a) Executivo Municipal - Gabinete do Secretário 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  10 SERV TRODAT  12,50 125,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  15 SERV TRODAT  23,52 352,80 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

20 SERV TRODAT  15,00 300,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 1.497,80 

 
b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comercio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  12 SERV TRODAT  12,50 150,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  10 SERV TRODAT  36,00 360,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  10 SERV TRODAT  23,52 235,20 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  1 SERV TRODAT  44,00 44,00 

 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 

O  

6 SERV TRODAT  15,00 90,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 879,20 

 
c) Secretaria Municipal de Administração - Gabinete do Secretário 

 
 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  10 SERV TRODAT  12,50 125,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  10 SERV TRODAT  36,00 360,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  15 SERV TRODAT  23,52 352,80 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  10 SERV TRODAT  49,75 497,50 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  10 SERV TRODAT  44,00 440,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

10 SERV TRODAT  15,00 150,00 

  

TOTAL:  

    

R$ 1.925,30 

 

d) Secretaria Municipal de Fazenda - Gabinete do Secretário 
 

  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  10 SERV TRODAT  12,50 125,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  10 SERV TRODAT  36,00 360,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  30 SERV TRODAT  23,52 705,60 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  10 SERV TRODAT  49,75 497,50 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  10 SERV TRODAT  44,00 440,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 2.128,10 

 
e) Secretaria Municipal de educação e Esportes - Seção Pedagógicas 

 

  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  50 SERV TRODAT  12,50 625,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  5 SERV TRODAT  23,52 117,60 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  15 SERV TRODAT  49,75 746,25 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  30 SERV TRODAT  44,00 1.320,00 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

50 SERV TRODAT  15,00 750,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 4.278,85 

 

f) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico 

 
  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  50 SERV TRODAT  12,50 625,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  30 SERV TRODAT  23,52 705,60 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

50 SERV TRODAT  15,00 750,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 2.800,60 

 

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência social  
 

 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  30 SERV TRODAT  12,50 375,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  20 SERV TRODAT  36,00 720,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  40 SERV TRODAT  23,52 940,80 

6 16811 CONFECÇÃO CARIMBO AUTOMATIC 
O  

20 SERV TRODAT  15,00 300,00 

  
TOTAL:  

    

R$ 2.335,80 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  26 de Setembro de 2018 • Edição 1328  • Ano XII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Laser e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 40415 BORRACHA PARA CARIMBO  20 SERV TRODAT  12,50 250,00 

2 44095 CARIMBO AUTOMATICO  30 SERV TRODAT  36,00 1.080,00 

3 43432 CARIMBO AUTOMATICO 14 X 38 MM  30 SERV TRODAT  23,52 705,60 

4 43436 CARIMBO DATADOR DE 5 MM  10 SERV TRODAT  49,75 497,50 

5 43435 CARIMBO DATDOR DE 10 MM  10 SERV TRODAT  44,00 440,00 

  

TOTAL:  

    

R$ 2.973,10 

 

 

 

1.1. As especificações detalhadas e demais condições estão contidas no Termo de Referência nº 089/2018 anexa ao edital do Pregão Presencial nº 
087/2018, parte integrante desta ARP, elaborado pela Central de Compras desta Prefeitura 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RATIFICAÇÃO: 

 

2.1 Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços n° 123/2018, celebrada entre as partes. 

 

2.2 E por estarem de acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas 

 

 

Primavera do Leste - MT, 26 de Setembro de 2018. 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS 

PREGOEIRO 

 

 

M S FREGADOLLI IMP E EXP LTDA - EPP  

DETENTORA DA ATA 

Testemunhas: 

 

 

 

___________________________        

Silvia Aparecida Antunes de Oliveira         

CPF/MF nº 868.344.879-72 
 

 

 

_____________________________ 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

CPF/MF sob nº 029.581.891-39 

 


